
11350 Miércoles 30 noviembre 2005 BOE núm. 286

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 60.393/05. Resolución del Director Gerente del 
Hospital de Mendaro, de fecha 17 de noviembre 
de 2005, por la que se convoca licitación pública 
para la contratación del servicio de lavandería 
para el Hospital de Mendaro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-S.V.S.–Hospital de Men-
daro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: G/206/20/1/1583/O371/
0000/112005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de lavandería 
para el Hospital de Mendaro.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Hospital de Mendaro.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El importe total del contrato asciende a 609.300 
euros.

5. Garantía provisional. 12.186 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital de Mendaro-Departamento de 
Contratación.

b) Domicilio: B.ª Mendarozabal, s/n.
c) Localidad y código postal: 20850 Mendaro.
d) Teléfono: 943 03 28 33.
e) Telefax: 943 03 28 60.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 13 de enero de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Clasificación según normativa actual: Grupo U, 
subgrupo 02, categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Conforme a lo reseñado en el 7.a).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de enero de 2006, 
a las diez horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en la cará-
tula, pliego de cláusulas administrativas y pliego técnico.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital de Mendaro. Departamento de 
Contratación.

2. Domicilio: B.ª Mendarozabal, s/n.
3. Localidad y código postal: 20850 Mendaro (Gi-

puzkoa).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admite 
la posibilidad de variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de reuniones del Hospital de Men-
daro.

b) Domicilio: B.ª. Mendarozabal, s/n.
c) Localidad: Mendaro.
d) Fecha: 23 de enero de 2006.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. Precio de la documenta-
ción del punto 6: 5 euros. Gratuita en http://
www.osakidetza-svs.org/osakietza/cas/general.htm

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 21 de noviembre 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.osakidetza-svs.org/osakidetza/cas/general.htm.

Mendaro, 21 de noviembre de 2005.–La Presidenta de 
la Mesa de Contratación, Amaia Leiaristi Areta. 

 60.427/05. Resolución del Director Gerente del 
Hospital de Galdakao anunciando la adjudicación 
de concurso público para la Adquisición de diverso 
material para radiología intervencionista.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

de Galdakao.
c) Número de expediente: 110/20/1/0824/O631/052005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de diverso 

material para radiología intervencionista.
c) Lote: 67 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 147 de 21 de ju-
nio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 323.392,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de noviembre 2005.
b) Contratista:

  1) B Braun Surgical.
  2) Bard de España, S. A.
  3) Boston Scientific Iberica, S. A.
  4) Cardiva, S. L.
  5) Cook España S. A.
  6) Edwards Lifesciencies, S. A.
  7) Ev3 Technologies, S. L.
  8) Guidant, S. A.
  9) Izasa, S. A.
10) Movaco, S. A.
11) Técnicas Médicas Mab, S. A.
12) Terumo Europe, S. L.
13) Desistidos.

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación:

  1) 5.300 euros.
  2) 50.874,50 euros.
  3) 133.606 euros.
  4) 9.350 euros.
  5) 42.850 euros.
  6) 325 euros.
  7) 4.740 euros.
  8) 1.240 euros.
  9) 23.228 euros.
10) 3.000 euros.
11) 8.287,50 euros.
12) 33.660 euros.
13) 5.935 euros.

Galdakao-Bizkaia, 15 de noviembre de 2005.–El Di-
rector Gerente del Hospital de Galdakao, Santiago Raba-
nal Retolaza. 

 60.474/05. Resolución del Ente Público Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud por la que se anuncia la ad-
judicación del concurso público suministro de Ma-
mógrafos y Mesas de Biopsias por estereotaxia digital 
de mama para diversos centros de Osakidetza-S.v.s.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Régimen Económico y Contratación.
c) Número de expediente: G/130/20/0/0986/OSC1/

0000/062005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de Mamógra-

fos y Mesas de Biopsia por estereotaxia digital de mama 
para diversos centros de Osakidetza-S.v.s.

c) Lote: Sí, dos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas de 30 de julio de 2005 y Boletín Oficial 
del Estado n.º 192, de fecha 12 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 480.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Siemens, Sociedad Anónima. Lote 1, 

y Emsor, Sociedad Anónima. Lote 2.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 112.000,00 euros lote 1 

y 352.000,00 euros lote 2.

Vitoria-Gasteiz, 15 de noviembre de 2005.–La Presi-
denta suplente de la Mesa de Contratación, Elena Bravo 
Suárez. 

 60.475/05. Resolución del Ente Público Osakidet-
za-Servicio Vasco de Salud por la que se anuncia 
la adjudicación del concurso público para la re-
novación y ampliación de las redes informáticas 
de área local en varios centros de Osakidetza-Ser-
vicio Vasco de Salud.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Régimen Económico y Contratación.
c) Número de expediente: 180/20/0/0683/OSC1/

042005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Renovación y ampliación 

de las redes informáticas de área local en varios centros 
de Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.

c) Lote: Diez lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas del 28 de mayo de 2005 y Boletín Oficial 
del Estado n.° 142 de fecha 15 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.545.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de noviembre de 2005
b) Contratistas:
Lote 1 y 10: Unitronics Comunicaciones, Sociedad 

Anónima.



BOE núm. 286 Miércoles 30 noviembre 2005 11351

Lote 2: Redytel, Socidad Limitada.
Lote 3 y 5: Suministros Importaciones y Mantenimien-

tos Electrónicos, Sociedad Anónima (SERMICRO).
Lote 4: Com y Media Tecnologías de la Comunica-

ción, Sociedad Anónima Limitada.
Lote 6 y 7: Axia Ingenieria y Soluciones, Sociedad 

Limitada.
Lote 8 y 9: T-Systems Eytc, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:
Lote 1: 1.313.003, 39 euros.
Lote 2: 422.156,39 euros.
Lote 3: 79.000,00 euros.
Lote 4: 82.569,65 euros.
Lote 5: 39.666,49 euros.
Lote 6: 32.622,51 euros.
Lote 7: 36.523,56 euros.
Lote 8: 93.500,25 euros.
Lote 9: 36.612,04 euros.
Lote :10: 59.800,00 euros.

Vitoria-Gasteiz, 17 de noviembre de 2005.–La Presi-
denta Suplente de la Mesa de Contratación, Elena Bravo 
Suárez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 60.355/05. Anuncio del consorcio del Parc de Re-
cerca Biomèdica de Barcelona por el que se convo-
ca licitación pública para la contratación del sumi-
nistro e instalación de mobiliario de oficina para el 
Parc de Recerca Biomédica de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Parc de Recerca Biomèdi-
ca de Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios 
Jurídicos.

c) Número de expediente: 01/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de mobiliario de oficina para el Parc de Recerca Bio-
mèdica de Barcelona.

d) Lugar de entrega: Parc de Recerca Biomèdica de 
Barcelona.

e) Plazo de entrega: 34% del suministro a los 45 días 
desde la fecha de adjudicación, y el 66% del suministro a 
los 60 días de la fecha de adjudicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 415.280 €, IVA incluido.

5. Garantía provisional.2% del presupuesto base de 
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorci Parc de Recerca Biomèdica de 
Barcelona.

b) Domicilio: Calle Dr. Aiguader n.º88.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08003.
d) Teléfono: 93 221 10 09.
e) Telefax: 93 221 46 63.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Quince horas del día 30 de diciembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho horas del 
día 2 de enero de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorci Parc de Recerca Biomèdica de 
Barcelona. Servicios Jurídicos.

2. Domicilio: Calle Dr. Aiguader n.º88.
3. Localidad y código postal: Barcelona 08003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Doce meses desde la fe-
cha fijada para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorci Parc de Recerca Biomèdica de 
Barcelona.

b) Domicilio: Calle Dr. Aiguader n.º88.
c) Localidad: 08003 Barcelona.
d) Fecha: 9 de enero de 2006.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. Idiomas: catalán y caste-
llano.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 9 de noviem-
bre de 2005.

Barcelona, 21 de noviembre de 2005.–Administrador 
General del Consorci del Parc de Recerca Biomèdica de 
Barcelona, Josep Llopart i Barceló. 

 60.572/05. Resolución de 22 de noviembre de 2005 
de la Agéncia Catalana del Agua por la que se 
hace pública la adjudicación de la licitación de la 
contratación del servicio de limpieza de todas las 
dependencias de la Agéncia Catalana del Agua 
en Catalunya.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agéncia Catalana del Agua, empresa 
pública adscrita al Departamento del Medio Ambiente y 
Vivienda de la Generalidad de Catalunya.

c) Número de expediente: CT05001173.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: contratación del servicio 

de limpieza de todas las dependencias de la Agéncia Ca-
talana del Agua en Cataluña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 160, de 6 de julio 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 944.000 euros (más IVA).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Empresa Limpieza y Desinfección, 

sa (grupo LD).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 902.400 euros (más IVA).

Barcelona, 23 de noviembre de 2005.–Director de la 
Agencia Catalana del Agua, Jaume Solà Campmany. 

 61.623/05. Resolución del Instituto Catalán de la 
Salud por la que se anuncia la licitación de un 
contrato de servicio de limpieza para diversos 
centros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Catalán de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
de Compras y Políticas de Distribución.

c) Número de expediente: 06S00000446.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del servicio 
de limpieza para diversos centros de Atención Primaria 
del Instituto Catalán de la Salud para el año 2006.

c) Lugar de ejecución: El especificado en los pliegos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): El especificado en los pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación .

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 316.313,61 euros.

5. Garantía provisional. La que determina en los 
pliegos.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Catalán de la Salud.
b) Domicilio: Gran vía de les Corts Catalanes, 587-

589. Horario de atención al público: de lunes a viernes de 
ocho a catorce horas. Importe del pliego: 2,20 euros a 
ingresar en la caja del Centro Corporativo o en la cuenta 
numero 2100-0747-21-0200259729 de la «Caixa».

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08007.
d) Teléfono: 93 482 44 12.
e) Telefax: 93 482 42 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12 de enero de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría: la estableci-
da en el pliego.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La establecida en el pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de enero de 2006.
b) Documentación a presentar: La detallada en el 

pliego.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Catalán de la Salud.
2. Domicilio: Gran Vía de les Corts Catalanes, 587.
3. Localidad y código postal: Barcelona 08007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Noventa días desde el 
acto público

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Catalán de la Salud.
b) Domicilio: Gran Via de les Corts Catalanes, 587.
c) Localidad: Barcelona 08007.
d) Fecha: 23 de enero de 2006.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Irán a cargo del adjudicata-
rio. Importe máximo 3.400,00 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 22 de noviem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático a página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.gencat.net/ics/proveidors/concursos.htm

Barcelona, 23 de noviembre de 2005.–El Director 
Gerente del Instituto Catalán de la Salud, Raimon Bele-
nes i Juárez. 


